PAGE

[image: image1.jpg]SBEEE (U
srizees

— g
e q il
RN p
B 4 ) I
A {
7~ & A
Ay Al !
Y |
4' )
& 2
= = QY

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.03.2012 № 478-а
О реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования в Новоуральском городском округе за счет субсидии, полученной из федерального бюджета в 2012 году
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2011 г. № 436 « О порядке предоставления в 2011- 2012 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на модернизацию региональных систем общего образования», постановления Правительства Свердловской области от 27.02.2012 г. № 166-ПП «О реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования в Свердловской области в 2012 году за счет субсидии, полученной из федерального бюджета в 2012 году»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить комплекс мер по модернизации системы общего образования в Новоуральском городском округе в 2012 году (прилагается).
2. Управлению образования (Т.В. Кузовковой)

1)  организовать в 2012 году проведение мониторинга реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Новоуральского городского округа;
2)  предоставлять отчет об осуществлении расходов Новоуральским  городским округом, источником финансового обеспечения которых является субсидия, предоставляемая из областного бюджета на реализацию комплекса мер по модернизации системы общего образования в 2012 году за счет субсидии, полученной из федерального бюджета в 2012 году, и о достигнутых значениях показателей результативности предоставления этой субсидии по утвержденной Министерством общего и профессионального образования Свердловской области форме, в установленные сроки;
3) осуществлять контроль за выполнением комплекса мер по модернизации системы общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Новоуральского городского округа.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить исполнение  мероприятий комплекса мер по модернизации системы общего образования и достижения запланированных показателей их результативности.

5. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете "Нейва" и разместить на официальном сайте администрации городского округа в сети Интернет.

Глава администрации

А.А. Кузнецов

городского округа